
 
 
 

Zápis ze zasedání Rady studijních programů  
Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice 

 

Pořadové číslo: 16/2023 Datum konání: 11. 12. 2023 

Přítomni: Jan Čapek, Jan Černohorský, Jana Janderová, Viktor Prokop, Jan Stejskal, Michaela Kotková Stříteská, 
Petr Hájek, Hana Kopáčková, Jitka Komárková, Pavel Sedlák, Martin Lněnička, Renáta Myšková, Romana 
Provazníková, Jolana Volejníková  
Hosté: Jan Fuka, Libor Koudela, Oldřich Horák 

Program zasedání 

Prof. Komárková přivítala přítomné na šestnáctém zasedání Rady studijních programů FES (dále též „RSP“).  

1. Úvodní informace  

Na úvod jednání prof. Komárková seznámila přítomné s programem. 

2. Změny v semestrech/ročnících výuky jazyků, zařazení výuky jazyků při nových akreditacích – domluva 

s JC  

JC prosí, aby bylo přizváno k přípravě nových či reakreditaci stávajících SP – poskytne doporučení, do kterých 
semestrů zařadit výuku jazyků, protože ne všechny úrovně jsou vyučovány v obou semestrech. 

Informace k zařazení nových SP či specializací – FES poskytne JC (nejlépe koordinátorovi výuky FES) informaci 
již ve fázi přípravy SP. Zařazení výuky jazyků bude prodiskutováno s JC před schvalováním akreditace příslušnými 
orgány, na RVH bude odeslán návrh akceptovaný ze strany JC. 

Informace o změnách ve studijních programech s dopadem na výuku jazyků – např. volba doporučených semestrů, 
významná změna předpokládaného počtu přijatých studentů oproti předešlému roku apod., FES předá 
s přiměřeným předstihem vedení JC. Změny v doporučených semestrech pro výuku jazyků budou s JC předem 
konzultovány – ještě před projednáním změny na RSP. 

3. Změny k projednání Radou studijních programů  

Prof. Komárková seznámila členy RSP s navrhovanými změnami a vyzvala je k diskusi. 

3.1 Změna garanta – předmětu Oborná praxe, běžný předmět, bc. st. programu Aplikovaná informatika – 

multimédia ve firemní praxi a Digitální podnikání  

Garanti SP po dohodě s garanty předmětu navrhují, aby byl předmět Odborná praxe garantován a vyučován v bc. 
sp. Aplikovaná informatika – multimédia ve firemní praxi Mgr. Pavlem Sedlákem, Ph.D. a v bc. sp. Digitální 
podnikání doc. Ing. Hanou Kopáčkovou, Ph.D. 

Navrhuje: P. Sedlák, H. Kopáčková  



2 
 

3.2 Změna garanta a vyučujícího povinně volitelného předmětu PZ Workshop II v bc. st. programu 

Aplikovaná informatika – multimédia ve firemní praxi. 

Garant SP navrhuje změnu garanta a vyučujícího předmětu Workshop II. Původně dr. Oldřích Horák, nově garant 
a semináře 50 % Mgr. Pavel Sedlák, Ph.D. a semináře 50 % doc. Ing. Pavel Petr, Ph.D. Oba již vyučují předmět 
Workhop I a tento předmět na něj navazuje.  
 
Navrhuje: P. Sedlák 

3.3 Změna garanta, přednášejícího a cvičícího v předmětu Ekonomika bezpečnosti FEKB/CEKB/EEKB, 

profilující (PV předmět). 

Garant SP HPVS akademický navrhuje změnu garanta předmětu Ekonomika bezpečnosti. Původní garant, 
přednášející a cvičí dr. Pernica a přednášející 50 % dr. Zdražil, navrhován je dr. Maštálka. 
  

Důvod: předmět bude v LS24 vyučován naposled (v rámci specializace Ekonomika a organizace 
bezpečnosti), je na něj přihlášeno jen několik málo studentů. Dr. Maštálka má zkušenosti s výukou 
předmětů obdobného zaměření. Dle vyjádření VÚ má volnou kapacitu a s návrhem souhlasí. 
 
Navrhuje: J. Volejníková 

3.4 Zařazení předmětů vyučovaných v AJ do bc. st. programu Ekonomika a management jako alternativu 

k české verzi, EPIN (Business Innovation) do specializace Ekonomika a provoz podniku a EPKO 

(Professional Communication) specializace Management podniku 

Garantka SP navrhuje zařazení výše uvedených předmětů jako alternativu k české verzi do SP Ekonomika 
a management z důvodu rozšíření možností studia předmětů v anglickém jazyce. 
Garant a přednášející předmětu EPIN: doc. Kotková 
Cvičící: dr. Kateřina Myslivcová 
Garant, přednášející a cvičící předmětu EPKO: dr. Ondřej Svoboda 
Navrhuje: M. Kotková Stříteská 

3.5 Změna garanta a vyučujícího předmětu Systémové řízení jakosti (FSRJ, CSRJ) v bc. St. Programu 

Ekonomika a management, specializace Ekonomika a provoz podniku 

Garantka SP navrhuje změnu garanta v návaznosti na dokončení doktorského studia Ing. Slavíčkové, které má 

v dané oblasti podnikovou praxi a bude se na ni v budoucnu publikačně specializovat. 

Původní garant, přednášející a cvičící: Ing. Barbora Zemanová, Ph.D.  

Nový garant, přednášející a cvičící: Ing. Jana Slavíčková, Ph.D. 

 
Navrhuje: M. Kotková Stříteská 

3.6 Změna garanta a vyučující předmětu Zbožíznalství a standardy jakosti (UPEM/ CZSJ a FZSJ) 

Garantka SP HPVS profesní po dohodě s vedoucí UPEM v návaznosti na úspěšné zakončení doktorského studia 

Ing. Slavíčkové navrhuje změnu garanta předmětu Zbožíznalství a standardy jakosti. Nově navrhovaná garantka 

má podnikovou praxi v dané oblasti a zároveň dostatečné publikace. 

Původní garant: Ing. Barbora Zemanová, Ph.D. 

Původní přednášející a cvičí: Ing. Barbora Zemanová, Ph.D. 50%, Ing. Lucie Šnajdrová 25%, Ing. Marek Pickar 

25% 

Nový garant: Ing. Jana Slavíčková, Ph.D.  

Noví přenášející a cvičící: Ing. Jana Slavíčková, Ph.D. 50%, Ing. Lucie Šnajdrová 25%, Ing. Marek Pickar 25% 

 

Navrhuje: J. Janderová 



3 
 

3.7 Zařazení předmětu vyučovaného v AJ jako alternativa k české verzi do Nmgr. st. programu Ekonomika 

a management, EMGZ (Change management) 

Garantka SP navrhuje zařazení výše uvedeného předmětu jako alternativu k české verzi do SP Ekonomika 
a management z důvodu rozšíření možností studia předmětů v anglickém jazyce. 
Garant, přednášející a cvičící předmětu: Ing. Barbora Zemanová, Ph.D. 
Navrhuje: R. Myšková 

3.8 Změna garanta a vyučujících předmětů Projektový management I a II v české i anglické verzi 

Garanti SP navrhují změnu garanta a přednášejícího – místo doc. Petra/dr. Lněničky bude garantem Ing. David 

Fořt, který je odborníkem z praxe. Tato změna je v souladu s dřívějšími akreditacemi předmětů a vychází 

z doporučení RVH. 

 

Navrhuje: P. Sedlák, H. Kopáčková, M. Lněnička, M. Kotková Stříteská, J. Volejníková, V. Prokop, J. Komárková, 
R. Myšková, J. Černohorský, R. Provazníková, P. Hájek 

3.9 Změna garanta a přednášejícího u předmětu EMNE (Managerial Economics), bc. sp. Informatics and 

System Engineering – na Ing. Michala Kuběnku, Ph.D. 

Garant SP navrhuje změnu garanta v návaznosti na potřeby zajištění výuky Ústavu podnikové ekonomiky 

a managementu. Dr. Kuběnka již tento předmět v minulosti vyučoval a v dané oblasti vědecky působí, dosud vedl 

semináře. Dosavadní garant předmětu Dr. Myslivcová se změnou souhlasí. 

 

Navrhuje: M. Lněnička 

4. Nabídka nových předmětů v AJ – primárně pro Erasmus studenty 

Máme zájem nabízet vysoce atraktivní a kvalitní předměty v AJ pro Erasmus i naše studenty. Nabídku předmětů 

je potřeba v průběhu času aktualizovat. Zároveň se zvyšuje požadavek na to, aby čeští studenti absolvovali 

odborné předměty v AJ (v nMgr. SP jde již o povinnost). Na FES je potřeba nastavit odpovídající proces, který 

definuje postup pro zařazení nových předmětů. Nové předměty by měly být nabízeny také našim studentům 

alespoň jako volitelné. Zároveň je potřeba respektovat požadovanou minimální obsazenost na předmětech. 

Možné postupy: 

• Garanti předmětů vyučovaných v ČJ mohou navrhnout po projednání s VU garantům příslušných SP, že 

by předmět mohl být vyučován také v AJ. 

• Garanti SP osloví po projednání s VÚ garanty předmětů, které by chtěli zařadit do výuky také v AJ. 

5. Pokyn RVH – postup při změně rozsahu výuky ZT a PZ 

Dle informace z RVH „snižování objemu přímé výuky u předmětů profilujícího základu nelze do budoucna 

považovat za změnu méně závažného charakteru“. U snížení objemu výuky bude potřeba přiložit vysvětlení, čím 

konkrétně budou chybějící hodiny přímé výuky nahrazeny (při snížení rozsahu výuky a zachování kreditů), a bude 

doložena změněná tabulka B-III. 

6. Metodický pokyn NAÚ k využívání prvků distančního vzdělávání v prezenční formě studia – informace 

Max. rozsah: 8 % prezenčních aktivit (základ – 13 týdnů semestru), tj. 1 výuka ze 13. Prvky distančního vzdělávání 

nelze používat pouze z důvodů ekonomických a organizačních, musí být zřejmá přidaná hodnota pro studující 

(např. nácvik práce a řízení virtuálního týmu). Vždy musí být zajištěna online podpora vyučujícího. Dále lze prvky 

distančního vzdělávání využít při zajištění spolupráce s lidmi z jiných institucí v ČR i zahraničí (školy či partneři 



4 
 

z praxe), pro konzultace – po vzájemné dohodě (např IRK), pro dlouhodobě nemocné vyučující/studenty. Dalším 

důvodem je zajištění výuky při mimořádné nepřítomnosti vyučujícího (nemoc, služební cesta). 

Pro nové akreditace se bude rozsah uvádět do tabulky B-III. 

7. Závěrečné práce a AI – diskuse o změně „formátu“ prací a o využívání AI při jejich zpracování 

Proběhla diskuse o možnosti využití AI při zpracování závěrečných prací. Využití AI je v současnosti důležitou 

dovedností, kterou by měli studenti získat. 

8. Různé 

Probíhá aktualizace SZZ okruhů. 

Studenti se nově přihlašují k SZZ online. 

15. 12. proběhne setkání proděkanky se studenty – mimo jiné doporučení pro předposlední ročníky hledat 

vedoucího závěrečné práce. 

Opět bude stanoven max. počet záv. prací vedených jedním AP; nově budeme dokládat existenci příslušného 

vnitřního předpisu. 

Informovala o nápravě administrativních chyb v některých SP. 

Informovala o návrhu na úpravu obsahu předmětu Manažerská informatika II (předmět bude zaměřen na hromadné 

zpracování dat) a o návrhu na zařazení nového volitelného předmětu věnovanému zpracování textových 

dokumentů a prezentací. 

Děkan FES inicioval diskusi věnovanou pozici garantů specializací a jejímu zachování.  

 

prof. Ing. Jitka Komárková, Ph.D. 

 předsedkyně RSP FES 

 


